13/07/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C356E360/03AGdBq27NW-KnqO4jRFAuhltv3EDPpCvdXiD_6mXgL2emQNorGINvJI6yrXxXDLUDsn… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N.º 0341, DE 07 DE JULHO DE 2021 – GPMU.

PORTARIA N.º 0341, DE 07 DE JULHO DE 2021 –
GPMU.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. RENAN MENDONÇA FERNANDES, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e,
CONSIDERANDO a Ata de reunião ordinária do Conselho
Municipal do Direito da Criança e do Adolescente – CMDCA
lavrada aos 02 de fevereiro 2021 no qual apresentou a nova
composição do colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Conselheiros do CMDCA, para o biênio
2021 – 2022.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência
Social:
TITULAR: Alecsandra Praxedes da Silva (Presidente)
SUPLENTE: Hévila Islainy Castro da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
TITULAR: Clara Katiene Costa Santos Brilhante
SUPLENTE: Ranielli Carla Santos de Carvalho

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
TITULAR: Maria Marilene da Cruz Silva Xavier
SUPLENTE: Elizabeth Maria Lopes Alves

Representantes da Administração, Finanças e
Planejamento:
TITULAR: Antônio Katia Medeiros da Silva
SUPLENTE: Ericlenio Costa Cruz

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA

- Representantes do Pastoral da Criança:
TITULAR: Leyde Daiany Costa de Medeiros (Vice-presidente)
SUPLENTE: Kaliane Karla dos Santos Rodrigues

- Representantes do Clube das Mães
TITULAR: Maria da Conceição Gama Pimenta
SUPLENTE: Luzineide Maria da Silva Costa

- Representantes do Departamento Infantil da Assembleia
de Deus em Upanema - DEPIN
TITULAR: Samaria Benevides Garcia (Secretária)
SUPLENTE: Denise Cristiana Medeiros da Silva

- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
TITULAR: Daliane Cristina da Silva Fernandes
SUPLENTE: Kaliane Batista Genésio

Art. 2º. Fica revogada a Portaria nº 0121/2021 - GPMU, de 04
de Fevereiro de 2021.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

13/07/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C356E360/03AGdBq27NW-KnqO4jRFAuhltv3EDPpCvdXiD_6mXgL2emQNorGINvJI6yrXxXDLUDsn… 2/2

Publique-se.
Cumpra-se.

RENAN MENDONÇA FERNANDES
Prefeito Municipal

Publicado por:

Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim
Código Identificador:C356E360

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/07/2021. Edição 2565
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/